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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as

normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de

acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jean Torez
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 31/03/2022
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JEAN TOREZ

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 28.048,22
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 179,53
Depdsito: 2.451,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,15
Receita Total: 30.675,60
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA janeiro/2022 15/02/2022 157,42
POLO INTERNET janeiro/2022 15/02/2022 79,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA
POLO ISS janeiro/2022 22/02/2022 18,21 SECRETARIA MUNICIPAL
DAS FINANCAS
POLO LUz janeiro/2022 15/02/2022 589,79
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |janeiro/2022 31/01/2022 125,00 EDNAN DA COSTA LIMA
07208892350
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 10/02/2022 69,00 DB CEST PJ
1.039,32
Saldo: 29.636,28

Paginaldel




PREFEITURA DE

3 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJTT - CEl - JEAN TOREZ TRINDADE

N° Processo : Data Abertura:
P188359/2022 07/03/2022 - 10:45
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Do Cei Jean Torez Trindade

Observacao:
Prestacio de contas - fevereiro de 2022

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

r

1 SME/C) 07/03/2022 - 10:45 Teresa De Jesus Oliveira

!
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s PREFEITURA DE

SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB 11
FONE: (88) 36113963
EMAIL: jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTA
PMDE

FEVEREIRO
2022



PREF TURA DE

8 SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB 11
FONE: (88) 36113963
EMAIL: jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n° 45/2022

Sobral = CE, 01 de margo de 2022
Do: Conselho Escolar CEI Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas.

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o RECURSO NAO FOI DEPOSITADO, visto
que o processo de pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para
conclusdo do repasse mensal.

Atenciosamente

CT grmnnc-  olo ='{Z:-<.\.-x,vn s a;--L-";‘«D_H
TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Presidente da Unidade Executora

Teresa de Jesus Oliveira
Ilmo. Sr. ATO N®1007/2021

Francisco Herbert Lima Vasconcelos DIRETOR ESCOLAR DNS -1
Secretério da Educagdo — SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — SEDUC/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEIJEAN TOREZ TRINDADE
CNPJ: 20.546.425/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez
Trindade, Maria Virlane de Paula , Maria de Jesus Frutuoso e Keyla Maria
Oliveira do Nascimento, depois de examinarem cuidadosamente 0s
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de FEVEREIRO/2022, no saldo no valor de R$ 28.224,60 (vinte e oito mil,
duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), sendo utilizado o valor
de R$ 1.039,32 (um mil, trinta e nove reais e trinta e dois centavos), que sao
de parecer favorédvel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Declaramos para os devidos fins, que o valor de RS 2.451,00 (dois mil,
quatrocentos e cinquenta e um reais) foi utilizado indevidamente para
pagamento de despesa incompativel com o PMDE, sendo que ja foram
adotadas as medidas cabiveis e o valor ja foi devolvido para conta.

Sobral-CE, 01 de margo de 2022

e 1/ [ . N\ ) /)
Maria Virlane de Paula ~_/Uouw o }J w e S Miaula . 96031021144
Conselheira Efetiva ) Assinatura RG

Maria de Jesus Frutuoso \~LL &LC&L?J\' Wﬁ 980310076743
Conselheira Efetiva Assinatura RG

Keyla Maria Oliveira do Nascimento /i tc 98098050207
Conselheira Efetiva Assinatura RG
(f,’mma, s Jraipn | Uiseino
Presidente ‘da Unidade Executora
97031044312
RG
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01/03/2022 08:41

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 01/03/2022 - 08:41
Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1- 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2022 900451 CHEQ COMP
01/02/2022 727220 RESG AUTOM
08/02/2022 081856 CRED TEV
08/02/2022 990001 APL AUTOM
10/02/2022 012022 DB CEST P
10/02/2022 727220 RESG AUTOM
17/02/2022 900452 CHEQUE PAG
17/02/2022 900453 CHEQUE PAG
17/02/2022 900454 CHEQ COMP
17/02/2022 727220 RESG AUTOM
23/02/2022 900455 CHEQUE PAG
23/02/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/Sl IBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDalalnicio=01 102/2022&hdnDataFinal=28/02/2022

internet...Bank i.ng C AlXa

Valor

0,00
125,00 D
125,00 C
2.451,00C
2.451,00 D
69,00D
69,00 C
157,42 D
589,79 D
79,90 D
827,11 C
18,21 D

18,21 C

Saldo
0,00
125,00 D
0,00 C
2,451,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
157,42 D
747,21 D
827,11 D
0,00 C
18,21 D

0,00C

1M



03/03/2022 08:04 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Nome da Agéncia Cédigo Operazéo missao |
SOBRAL, CE 0554 5823 03/03/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo l
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022

l 0,6120 Il 1,1965 Il 3,7853 I 1,777588 Il 1,788467 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Comrente Més/Ano ha
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004 189-8 02/2022 01/01
iAndlise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 28.048,22C 15.778,805507
Aplicagbes 2.451,00C 1.376,331478
Resgates 1.039,32D 584,365464
Rendimento Bruto no Més 179,53C

IRRF 3,15D

I0F 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto™ 29.636,28C 16.570,771521
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada

Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
01/02 RESGATE 125,00D 70,468560
IRRF 0,29D
IOF 0,00
08/02 APLICACAO 2.451,00C 1.376,331478
10/02 RESGATE 69,00D 38,828632
IRRF 0,19D
I0F 0,00
17102 RESGATE 827,11D 464,844843
IRRF 261D
|OF 0,00
23/02 RESGATE 18,21D 10,223427
IRRF 0,06D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
15,85 3,15

Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheg¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com Seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

pPrezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: IEndemgo Eletrbnico:
0800 725 7474 | https:/fwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO  L\e _
M DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

—— SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 64252-7
A CHPL:OT.0T. 76000137 Mes/Faturananto CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 01202 e
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PMS CENTRO EDUC. INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE i R o i
RUA JOSE FIGUEREDO, 5@ 16/D2/2022 BN S Wi ot
COHAB I E I1 - Cep: 62000008 poli BT =g 000490793
SOBRAL-CE OPERADOR - paniele
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente REPRESENTACAO NUMERICA
Rescancil | Comesl | Il ) Pulico 826600000010 574202690065
PBM 0 PUB | @00 |m 'm loa1 000026 425201222204 031125000005
Hidrémetro |Data de Instalagdo| Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual CONVENLIO: SAAE SERV AUT AG ESG
A13G201353 | ©4/04/2013 270043 | 16/12/2021 | 17/01/2022 PAGTO.EFETUADO EM: 16/02/202%
DADOS CONSUMO s/}_,n.Tmos cousumgs VALOR: 157,42
Leitura anterior: 3683 MesFat,  Consumo  Ocorr, 920
Leitura atual: 3697 12/2021 54 P €OD.OPERACAD: 000059293
Consumo: 14
Dias: 32 i;::gggi :: : TRANSACAO EFETIVADA OK
g:::ﬂ;n:?a: LEITURA NORMAL 09/2021 45 4 OPERACAO REALIZADA COM SUCESS0
08/2021 27 o
07/2021 20 ] CAIXA AQUI 3
0 O BRASIL
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA o ol
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 Y : .
Paranetros  Cor i Cloro  Turbidez  Fluor Coll, Totals SAC CAIXA: 0800 726 0101 (1nff_?l"'”:f“ré‘§s'
Padran ate 1500 60895 ate 50 ate ST  ate!5mel  Ausente reclamagdes, sugestoes e elogios
Otids 15,0  7.15 4.0 0.66 0.77 0.0 para pessoas com deficiéncia auditiva ol
SERVICOS E TARIFAS AN Tl GRUD/ 7RG AARE
% s s ouvidoria;, 0800 725 7474
2 ESGOTO 64,82 caixa.gov.br

PAGO: 751021 8a3a
COM RECURSO0 DO PMDE

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento)

Vencimento: 18/02/2002 Total a Pagar: 157,42

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

s
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300 _  cownes 20.516. 425:0001—55 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Jomwa, o /éé oesoE 09/2014
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PAGO: 151 pal90a. -
COM RECURSO DO PMDE

4/2 FAA dgl (IP%% i ( Unaons”
ORDENADOR DE ESAS

JJ 055400379732~k
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Cotmpenhia Enerpibea de Deard

Fran Practrs Vaiseinn, 157

Fomsisrs - CE - CEF, 60135-040

O OF T 2511000770 - CGF: (5. 905 848-3

OF CONSUMIDORA

Trifasico

= (o]0 ’.‘ = Hode Lk O M [
S00e2UR9 - 12900 - 4315677—ELO—6 8
MUNICIPIO DE SOBRAL

RU ENG JOSE FIGUEIREDO, ©0853, COHAB IT, [l i oy
62051-018, SOBRAL

Vi01.8.19.260 © OGP-B941332501-3163 | -3,679356, -48,371845

MES/AND DE REFERENGIA VENCIMENTO |

I8/02/ 21

INFORMAGOES FISCAIS

ota Fiscal Conta de Energia =trica-Mode
HASHCODE : 5259.9227.9FAS.27BE .02D8 . 2068. 46
NOTA FISCAL N° 14660493@ - SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAQ: 15/01/2022

DATA DE APRESENTACAQ: 25/01/2022

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a nao contribuinte

0D
99.B748

CPF/CNP] Cliente: ©7.598.634/0001-37 INSC. EST: ISENTO

MENSAGENS IMPORTANTES
Feriodos: band arir. . CA ~HIDRICA : 1b

Aneel determina a partir de ©1.12.2021 bandeira verde parag
consumidores tarifo social bx renda (sem acréscimo na contag, e
permanece bandeira escassez hidrica no wvalor de ©,1420 aos
demais consumidores

DATAS DE {TURA

LEITURA ANTERIOR
LEITURA HEAY

| PROXIMA

LEITURA ATUAL | N* DE DIAS
- vl .

bPE 10 FATURAM

| ) '_" | U:- L) ‘) : " B
Adicional Band. Vermelha @,19969 111,23
Energia Ativa Fornecida TE 0,36174 201,49
Energia Ativa Fornecida TUSD @,46636 259,76
Jures Moratdrios = @,82
Multa - 16,49
SUBTOTAL FATURAMENTO: 572,48
SUBTOTAL OUTROS: 17,23
TOTAL: 589,79

EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO E CONSUMO NO PERIODO

No Medidor P Hovario/Bes Data Leit. leltuwa [ata Leit. Leitua Fator Consumo Dias
dBI56TT-ELO-638 FP I6DEZ 60,168 15 JAN £8.7% | 557 al

LID - Lido; MED - Media de consumos MIN - minimo faturavel

Tiros Fat.:

TRIBUTO BASE CALCULO(RS]  ALMIUCTA (%) VALDR RS

JaME: ] B8 4l Lin|| Pl 417, 9% 8,47 1,98
DEZ?) C———————16e8 32  Lin|| COFING 417,92 14 8,33
WOURL 1 7R8 @ LI
el BT el8 OB  LiD
BRI | Fee—e—). 45). 38  EID
AGDI 456 32 LID
SITE TR —1 G814 LD
JUN21 a9g a1 LiD
MAIZI 4lg 3l (BT
I T 347 33 LID
MAR2l 7 a5k 24 LD
FEVEL 1 3. s28 - D
JANZL 9% 3 L1

NHOTIFICAGADOMREAVIED DE CONTAR VENCIDAS

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAO DE CONVENIO

16/02/2022 14:32:11
DATA DE EFETIVACAQ: 16/02/202¢
CONVENIO: Q00490792
OPERADOR ; Daniele
REPRESENTACAD NUMERICA

838100000051 897900312002

015641531077 0000534972074

CONVENIO: COMPANHMIA ENERGETICA
PAGTO.EFETUADD EM: 16/02/202%

VALOR: 589,79
CoD. OPERACAD: 000059432
TRANSACAO EFETIVADA OK
OPERACAD REALIZADA COM SUCESS0
) CAIXA AQUT
E A CAIXA EM TODD O BRASIL
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagées,
reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ot
de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.bpr

PAGO: 15 |02 2020
COM RECURSO DO

" i .
t'i‘:.ua—
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Nota Fiscal de Servigo de Numero Documento Fiscal: 000.160.094

Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacio
{ (- (JSQL | D1 - TELECOMUNICACOES LTDA i Operacéoi NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
- "o, 3, 8 J\L_ ] | EnderFego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacéo

novo Forum

Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 12, Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual;

069740941 " Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 40023 -1 Janeiro/2022 16/02/2022 01/2022 15/02/2022
Rua Engenheiro José Figueiredo, 853
Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro
de Guerra
Cohab Il - Sobral - CE
Fone (88)36113963 Valor R$
CPF/CNP) 20.516.425/0001-65 R$ 32,00
Inscricdo Estadual 378.338.043-04
|Discriminagéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total]
Adendo:
fe goe rgg;r;umcacao Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 32,00  30,00% R$ 32,00 R$ 32,00
Subtotal R$ 32.00
PAGO: 15 [ 0) /1) -
COM RECURSO DO PMDE
Loneor s fepin | u‘, VAR A
ORDENADOR DE DESPESAS
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 32,00 Valor Total da Prestacao R$ 32,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: c0cb.8712.2b69.a92a.3e4d.cec8,3356,7bf3
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
32,00 R$ 9,60
Observacoes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Fonte: IBPT Chave 72C182 Central de atendimento: (88)36113134
Tributos Aprox.: E-mail: sac@sobralnet,com.br
Federal R$ 4,30 (13,44%)
Total R$ 4,30 (13,44%)




16/02/2022 15:16 Synsuite

Nota de Débito NUmero Documento:
296678
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
f TELECOMUNICAGOES LTDA
3 Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
v Féorum
l 4 Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigao Esltadual:
0697409-41
Dados do Usuario:
Usuario: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
Enderego: Rua Engenheiro Jose Figueiredo, 53 Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro de Guerra
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 20.516.425/0001-65 Inscrigao Estadual: 378.338.043-04
Informagoes Gerais:
Data de Emissao: 16/02/2022 Data de Vencimento: 15/02/2022
Competéncia: Janeiro/2022 Total a Pagar: R$ 47,90
Contrato: 40023 1
Discriminagdo do Servigo CFOP Valor
Servigo Digital R$ 27,90
WIFI PREMIUM R$ 20,00
Valor total da Prestagao R$ 47,90
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web hllps //portal sobralnet.com br/
Observagoes:
Fonte: IBPT Chave 72C182
Tribulos Aprox.:
Federal RS 6.44 (13,44%)
Tolal RS 6,44 (13,44%)
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RECIBO

Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243

0800 911 1000 R$—}q,@o

SOBRALNE | CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.004-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR
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£01.300.487/0004-901
SOBRA R7COSE
TELEC \GOESLTDA

RUADOATACADO, 701-LOJAL2 - QUADRACS
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SOBRAUNE T

Sobral, 29 de Dezembro de 2021

Ao

Conselho Escolar Jean Torez

Proposta de Pregos

Fornecimento de servico de
1 conexao a rede de internet 100
Mbps, no més de Janeiro/2021.

R$ 79,90 | R$79,90

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

AODALKNERN CERVIOT e
oUDBNE ol cERNVIYWY &
o T A T
T‘ G MV VYV eV LILA
RUA ~ 701 -LOJA 02 « QUADRA LD

e UA . CER RY NED.O4D
RIBTINO = CEP: 62.080240

SohralANESETvicos e Telécomunicaces Ltda Me

CNPJ: 01.300.487/0001-90

< SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino De
Sobral - Ce
P




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Jean Torez

ORCAMENTO
- Descri¢io Quantidade | Vlr. Mensal Vir. Total
Referente a prestagdo de servigos de acesso 4 1 R$89,90 R$89,90

internet 100 Megas para Conselho Escolar
Jean Torez.

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral, 23 de Dezembro de 2021

Sol Telecom Comércio de Telefonia

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000

(88)3613-3065



M.W.TELECOM LTDA - ME
Rua: Marginal, 1218 — Jeranimo de Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep:62.044-270 - Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho Escolar Jean Torez

ITEI\;I SERVICO Quant. V1. VL
. B ¢ (Més) | Unitario | Total

Fornecimento de link de acesso a internet,
01 | destinado a Conselho Escolar Jean Torez 100 1 R$99,90 | R$99,90

| megas. : ‘

I A SR S S e

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 29 de Dezembro de 2021

“IM.W.TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

/-'-"-h.‘
M.W.TELECOM — Rua Marginal , 1218 - Jeronimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce — F @axt W%
3613.3065. Las —
CNPJ: 09.122.198/0001-50 = PAG ig =
\2 &
Y ‘-"/}‘ nﬂ\.':,/
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N°? 0000000082

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243
Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

OADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscnigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No Reguenmenlo Malureza juridica

1000000082/ 2044 Pessoa Juridica

CERTIDAO
tificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
ra empresa Fiscal e Uivida Ativa do Municiplo, até o presente exercicio fiscal,

relarivo a lnscricao Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

5 Secretaria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 4 verificacio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias conlados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/04/2022
COD. VALIDAGCAQ 0000000082




O, PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS

—

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

| DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
| DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

‘ Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/04/22
| SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

l CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




12/01/2022 09:30

x‘a\

j

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202200726222

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

https:/linternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004. ..

‘ _ o IDENTIFICA(;AO DO(A) REQUERENTE

.Inscrigéo Estadual:
06974094 |

'CNPJ / CPF:

01 300487000190

'RAZAO SOCIAL: | _ _ I
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACQOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/01/2022 AS 09:30:18
VALIDA ATE 13/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bi
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https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSH RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagcéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Codigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

jad
B
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.200.487/0001-90

Certidao n®: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgao desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissao de Conciliagdo Prévia.




090212022 11:37 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.300.487/0001-90

Razdo SocialsOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.,

Validade:31/01/2022 a 01/03/2022

Certificacdo NUmero: 2022013101244330537750
Informacgao obtida em 09/02/2022 11:37:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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OBRA Centro de Educacao Infantil
JEAN TOREZ TRINDADE

i

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE: (88) 36113963 EMAIL: - i e b
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com INEP: 23252197 - CNPJ: 20.516.425/0001-65 CEl JEAN TOREZ TRINDADE

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
Ednan da Costa Lima 07208892350

(na Rua Tubiba, n° 548, Sumaré, 62014-400, Sobral- CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n°® 003/2021, que tem por objeto a contratagao de empresa
para AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUGAO DE
HIGIENIZAGAO, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2021/24334.

. H O LIQUIDO
70° INPM, ANTISSEPTICO, USO
DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, o 5 R$ 25,00 R$ 125,00
MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU
NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0
LITROS

ALC

01

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Jean Torez Trindade, |
localizada na Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 853, Cohab I, 62051-018, Sobral-CE, no
prazo de 05 (cinco) dias corridos contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

conforme clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

T enanoe oae j}mﬂ \%Mww/

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEl Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

ivelre
e Jesus Qlivelr
T“isfodu. 100712021

HIRETOR ESCOLARDNS -




31/01/2022 08:58 https:/fapp.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx ?print=true&Cod=61f7cd929dfda115d4d1a5co8&t=aba71c76deeet4331594¢83. . m

|

\R.EC‘E.HEMDS DE EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 08 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DATA DE RECERIMENTO ] NF"‘E |

TNIHCADA AD LADO I,‘l

i N"29 |

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA | ]
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL 3

] Thin e RS 125,00 y SERIE 1 |

] DANFE ( )
wovwpcosraa | iz [ IEIAMMNMORIEOANE |

comeRGly
“0 JOSE 07208892350 e (7] (G ] {

Rua Tubibi, 548 - Sumare - Sobral, CE - CEP : 2322 0143 2628 5500 0101 5500 1000 0000 2919 7239 1741

oAt DA CONTA L P e a8 L

62014400 - Fone : 88988399693 N 29

“":"}:::;::‘ e SERIE: 1 C lta de autenticidade no portal nacional tln NF-¢
i www.nfe fazenda gov hriportal, ou no dte da Sefaz Autovizadora
TEL (SR 1) 08 Il‘OL"_,\ 11
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO) q
5102 - VENDAS MERC ADQUIR TERC (DENTRO DO ESTADO) 323220004881316 31/01/2022 08:57:00
[NSCRICAC ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNP)
070127859 43.262.855/0001-01 ;
DESTINAT ARIOVREMFTENTE :
NOME/MRAZAD SOCIAL CPFICNPI DATA DA EMISSAD |
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 31/01/2022 |
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CER DATA DA ENTRADA/SAIDA 1
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 , COHABII 62051018 | 31/01/2022 ‘
MUNICIPIO FONEFAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA DA ENTRADASAIDA
SOBRAL CE 08:52:00 ‘
FATEIR AT TPLIC ATA
[Fut n":24 / Valor Orig, : 125,00/ Valor Lig. : 125,00 Dup. n": 001 ,Venc.: 31/01/2022 , Valur-125,00 \ l |
|
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 125,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTD OUTRAS DESPEBAS VALOR DO [¥] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |
[IL!ZAD SOCIAL FRETE POR CONTA I':e':.uur_- ANTT u FLACA DO VECULD I(;]’: I&:mui\.n‘ }
9 - Sem Frete
[ ENDERECO MUNICIPIO ] UF I INECRICAD ESTADUAL ] |
[ QUANTIDADE Is.w.crs Immu\ Ipssn BRUTO K PESO LIQUIDD | |
|
DADOS DUS PRODUTOS/SERVICOS '
S0 . DESCRIGAO DOS PRODUTOS |NCM/SH | CST |CFOP|UNID! QTD | i | DEsc | oK | BE | VLR |yigpr LI ““Q] i

| ALCOOL, ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 700 TNEM, | [
6 | ANTISSEPTICOFABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA 22072019 0400 5102 | UND 500 250000) 00000 1250000/ 000 00000 0,000 0,0000 0,0000
| ANVISA, BOMBONA 5.0 LITR

COM RECURSO DO PMDE [ MATERIAL
- ) » [ SERVICO
Linse _ole aug (Uivers” DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO. |

GRDENADOR DE DESPESA: DATA B3 1 OL) 2022
NMouio Wakaulls ¢oto. |ppielo-

Rssinatura

|
|
|
PAGO: 31 [0/ | 0 ATESTO QUE O

CALCULD DO ISSQN |
[lNSCIUl;AD MUNICIPAL [ VALOR TOTAL DOS SERVICOS Inuﬁ DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO :
Pedidos 1 24 3
Val Aprene Tributos R$22.81 (18,25%) Federal e R$31,25 (25,00%) Estadual - Forte TRPT ]

E
%

https://app.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx?print=true&Cod=61f7cd929dfda115d4d1a5co&t=aba71c76deee64331594c8394111d437 M



COMERCIA,
L

[ 4

EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAO JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN
TOREZ TRINDADE
CNPJ:20.516.425/0001-45

ENDEREGO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 50 - COHAB Il - 2.051-018
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS)

REFERENTE A NF DE N°:29

Sobral Ce 2L de gxaw,cw de 2022.

(%‘Cgﬂm Jg_(w}ct C!-mo\

EDNAN DA COSTALIMA |
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE

9y \CNPJ:43,262855/001-01/
32 ’-QU&J - j\a‘u:%m DACOSTA um_; I
COM RECURSO DO PMDE oravesezsse 4

d
VL. Varzea Redonda, N -\
~ gonfim - CEP: 62.102-800 ]

B pmaL . u CE, |

ATESTOQUE O
X MATERIAL
] SERVIGO
DESTE DOCUENTO FOI RECEBIDOE CONFERIDO.

DATA A1 O3 | 0%o-
Moo M Koule 0o56- hotole.

- Assinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009700

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Enderego Documento
RUA TUBIBA, 548 C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400
No. Requerimento Natureza juridica
0000009700/2021 Pegsoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradosg. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/02/2022

COD. VALIDAGAO 0000009700




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000009700

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/11/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/02/22
SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/11/21 as 11:28:13




|
L.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202201347780

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNPJ] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2022 AS 11:38:16
VALIDA ATE 22/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:10 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 286E.D669.DC2F.484A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(& b2
< PpG.35. =)



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 26134308/2021

Expedigdo: 24/08/2021, as 18:04:43

Validade: 19/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedoreg Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de resgponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

Certiddo expedida sem indicag¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na dGltima versd@o da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situag¢do desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificac¢d3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedoreg Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.

Ditvidas e sugestSes: cndtdtst.jus.bz
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CAIXA ECONONMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 43.262.855/0001-01

Razdo Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/01/2022 a 19/02/2022

Certificacdo Niimero: 2022012110333729185637
Informacdo obtida em 21/01/2022 11:38:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000232
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 20/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida 0

N¢ do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE
‘Endereco RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 |:nsc.Muni_c_ipa| 11062 | UF | CE [in;sc.- -Estaéua_ll 0
Cidade| SOBRAL [c.E.P]62010150 |Comp. | [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz&o Social CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCAGAO INF. JEAN T| E-mail
Enderego RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB Il 62051018 SOBRAL-CE
CPF/ICNPJ | 20.516.425/0001-65 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGCAO DOS SERVIGOS

EXECUGAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA ARE CONTABIL (RAIS; GFIP; DIRF; DCTFs; DECLARAGOES CERTIDOES E
REGULARIZAGAO JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2021.

PAGO: 219 oo 129
COM RECURSO DO PMDE

,}

Ty ofa dbnOf), CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1718 /1717 / 692060100 - Atlwdades de contabilidade

‘ORDENADOR DE DESPESAYFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| coFiNs | 000 INss 000 | csiL | 000| IRRF | 0.0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 816,41 ~ Naturezada Operagdo | Valor TotaldaNota 816.4
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduggo permitida em lei 0.0
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo () Desconto Incondicionado 00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo : 816.4
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link | (X) Aliquota do 1SS 2,0100
(-) ISS Retido 16,41 7q5tioamd ‘ “ _ (X)Sim () Na
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ .'( ] alordo 196 16,4

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

/\% L

\‘Q}o ’2
A.’J\
Impressa em: 17/02/22 08:43 Hora da dm\'&*bao 15:41:19° r»




PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdo Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
14289 59736 2109532 | 10/02/2022 | onica 28/02/2022 ISs/2022
. Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAC INFANTIL JE 000.009.000-00 16,42
RUA ENGENHETRO JOSE FIGUEIREDO 50 62.051-018] cnpy (+) ATUALIZAGAO 5
COHAB II SOBRAL-CE 20.516.425/0001-65 i
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica i 1,64
03.02.275.0050.000 (+) JUROS
Observacoes REFERENTE A D.M.5 No.01/2022 001 0,16
(+) TX EXPEDIENTE
Via do contribuinte - : 0,00
¥ MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio
WAD RECEBER APOS VENCIMENTO E”ONUSSUCUMae"CwSG 00
r
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
18,21
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI
COMPROVANTE, DE FAGAMENTO
ARRECADACAQ DE CONVENIO 0 ' 01 8
22/02/2022 15:40:0¢ RSODO C
JATA DE EFETIVACAQ: 22/02/202: COM RECU
CONVENIO: 0004937?1
ADOR : RDanie |z 1)
DPERAD € & Lf:.it;t-‘

REPRESENTACAD NUMERICA
816600000003 182143912026
202280402100 953200030005

CONVEMTIO: PM DE SOBRAL
PAGTO.EFETUADD EM! 22/02/2023

VALOR: 18,21
ZOD. OPERACAG: (000067414
TRANSACAC EFETIVADA OK
OPERACAD REALIZADA COM SUCESSO
CAIXA AQUI
€ A CAIXA EM TODO © BRASIL
SAC CATXA: 0800 726 0101 (informagdes,
reclamacdes, sugestdes e elogios)

para pessoas com deficidncia audiviva ol
de fala: 0800 726 2492

ouvidoria: 0800 725 7474

calxa.gov.br
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